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Disclaimer

Vores daglige briefing gives udelukkende til informationsformål og udgør ikke finansiel, investerings- eller rådgivende vejledning. Indholdet er baseret på
offentligt tilgængelig information og bør ikke fortolkes som en anbefaling eller støtte til nogen specifik investering, strategi eller handlingsforløb. Selvom vi
bestræber os på at give præcis og opdateret information, kan markedsvilkår og nyheder ændre sig hurtigt. Indholdet af den daglige briefing afspejler måske
ikke altid de seneste udviklinger, og vi er ikke forpligtede til at opdatere eller revidere informationen. Vores daglige briefing er ikke beregnet til at skabe, og
modtagelse af den udgør ikke, et klient-rådgiverforhold. Vi tilbyder ikke personlig økonomisk eller investeringsrådgivning gennem denne service.
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Oliepriserne steg igen og er på det højeste niveau i seks måneder, i
takt med at markedet bekymrer sig om de eskalerende spændinger
mellem USA og Iran. Samtidig bidrager et overraskende fald i de
amerikanske olielagre til at understøtte priserne. Her til morgen
handles Brent-olie omkring 72,00.

Oliepriserne løftes af de geopolitiske spændinger, og markedet indregner en øget risiko for
forstyrrelser i olieudbuddet. Ifølge det iranske nyhedsbureau Fars planlægger Iran en fælles
flådeøvelse med Rusland. Det sker blot få dage efter, at Iran i nogle timer lukkede Hormuz strædet i
forbindelse med militærøvelser. Strædet er en afgørende handelsrute, hvor omkring 20 procent af
den globale olieeksport passerer igennem.

I går advarede USA’s præsident Trump Iran om, at landet skal indgå en aftale om sit atomprogram,
ellers vil der ske “dårlige ting”. Udmeldingen blev opfattet som en tidsfrist på omkring 10 dage, før
USA eventuelt vil handle, og flere lande har bedt deres borgere om at forlade Iran.

Derudover har et overraskende stort fald i de amerikanske olielagre, som blev rapporteret i går,
betydning for oliepriserne. U.S. Energy Information Administration (EIA) oplyste, at de amerikanske
olielagre faldt med 9 mio. tønder i ugen frem til den 13. februar, mens benzinlagrene faldt med 3,2
mio. tønder, og lagrene af diesel og fyringsolie faldt med 4,6 mio. tønder sammenlignet med ugen
før. Samlet set er faldet større end markedets forventninger, hvilket indikerer, at den aktuelle
efterspørgsel efter olie er solid.

Den amerikanske dollar handles også højere efter en markant mere høgeagtig tone i referatet fra
det seneste møde i den amerikanske centralbank. Referatet viste, at flere beslutningstagere er
åbne over for renteforhøjelser, hvis inflationen forbliver høj. Samtidig støtter andre fortsat
yderligere rentenedsættelser, hvis inflationen aftager.

Frem mod weekenden vil markedet følge udviklingen i Mellemøsten tæt. Samtidig med at
opmærksomheden også rettes mod offentliggørelsen af det amerikanske kerne-PCE-prisindeks
(personlig forbrugs udgifter) samt de foreløbige BNP-tal for fjerde kvartal. Begge tal offentliggøres
senere i dag. Det kan sætte retningen for de næste bevægelser i markederne.
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